МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 38»
ИМЕНИ ПЕТРА МАКСИМОВИЧА БЕЖКО

П Р И К А З
от 20.01.2021 г. № Л6 ~  О

ст. Нововел ич ковская

Об организации дополнительных платных образовательных услуг
В МБОУ МО Динской район СОШ №38 имени П.М. Бежко

в 2020-2021 учебном году

В целях обеспечения прав граждан на получение услуг сверх установленного
государственного задания и на основании заявлений родителей (законных
представителей) в области дополнительного образования, в соответствии с
Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской
Федерации», Законом РФ от 07.02.1992 года №2300-1 «О защите прав
потребителей», постановлением Правительства Российской Федерации от.
15.08.2013 года №706 «Об утверждении Правил оказания платных
образовательных услуг», Решения Совета МО Динской район от 22.12.2010 №167-
10/2, приказа управления образования администрации МО Динской район от
15.09.2020 №320 «О разрешении ведения платных услуг в общеобразовательных
учреждениях Динского района на 2020-2021 учебный год», Уставом школы,
Положения о платных образовательных услугах, приказываю:

1. Разрешить ведение платных дополнительных образовательных услуг в
2020-2021 учебном году следующим педагогам:
Приймак О.В. - учителю начальных классов;
Кулякиной Е.Н. - учителю начальных классов.

2. Утвердить Учебный план по оказанию платных дополнительных
образовательных услуг по гтредшкольной подготовке.

3. Утвердить учебную программу по виду образовательной деятельности
(адаптационные группы по предшкольной подготовке).

4. Утвердить график проведения занятий по предоставлению платных
дополнительных образовательных услуг.

5. Утвердить расписание занятий по предоставлению платных
дополнительных образовательных услуг.

6. Утвердить должностные инструкции организатора платных
дополнительных образовательных услуг и учителя платной дополнительной

образовательной услуги.
7. Начать работы по оказанию платных дополнительных образовательных

услуг по мере комплектования групп.
8. Назначить ответственным за организацию, контроль и качество платных

образовательных услуг заместителя директора по УВР Пузыреву JI.A.
9. Заместителю директора по УВР Пузыревой JI.A. организовать:

- методическую и организационную помощь педагогу в разработке
программ дополнительного образования по направлениям его
профессиональной деятельности;
- исполнение графика и контроль качества проведения занятий платных
дополнительных образовательных услуг;
- своевременное размещение информации по предоставлению платных
дополнительных образовательных услуг на информационных стендах и на
сайте школы.

10.Работникам, привлеченным для оказания платных образовательных услуг,
Приймак О.В. и Кулякиной Е.Н. обеспечить:
- посещаемость воспитанниками платных дополнительных образовательных
занятий и их документальное оформление (ведение табеля учета
посещаемости);

исполнение договоров на оказание платных дополнительных
образовательных услуг в части реализации образовательной программы.

11 .Всем работникам при проведении дополнительных платных услуг,
обеспечить соблюдение требований законодательства в части: санитарных
норм, правил техники безопасности и охраны труда.

12.Контроль за исг

Директор МБОУ М'
СОШ № 38 имени ]

С приказом ознакомлены:

Приймак О.В.
Кулякина Е.Н.

		2021-12-01T17:06:07+0300
	Ярославская Я.Г.
	я подтверждаю этот документ